Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 25.07.2011 г. № 159-п
Об  обеспечении  пожарной безопасности   при

уборке урожая и заготовке кормов  в 2011 году
          В  целях обеспечения пожарной безопасности  в  период уборки урожая и заготовки кормов,  во  исполнение постановления   администрации Александровского района от 21.07.2011 года   № 542-п  «Об  обеспечении  пожарной безопасности   при   уборке урожая и заготовке кормов  в 2011 году»:

1. Рекомендовать руководителям  сельскохозяйственных организаций и предприятий  обучить мерам пожарной безопасности в период уборки урожая и заготовки кормов всех задействованных работников.  Организовать круглосуточную охрану складов грубых кормов и зернотока.

2. Старостам села Александровка,  посёлка Буранный, посёлка Подгорный администрации Александровского сельсовета провести собрания жителей,  на которых рассмотреть следующие вопросы:

          2.1.Инструктаж   по технике безопасности в период хлебоуборочных работ и   заготовки грубых кормов.

          2.2.Порядок привлечения граждан к тушению пожаров с применением  первичных средств пожаротушения.

3. На информационный стенд в администрации Александровского сельсовета поместить информацию о правилах противопожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

          5.Постановление  вступает  в  силу со дня его опубликования.
Глава  администрации                                                                       А.А.Веретин

Разослано:  в дело,  в администрацию района, старостам,  на информационный стенд,  на официальный сайт,  прокурору.